
 
                    

                 Приказ                                                                 Боерык 

 

                 26.01.2021                                                            №49 

                  

Об организации питания в 2021 году учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений, обучающихся на дому, 

нуждающихся в дополнительной социальной поддержке  

         

 Во исполнение постановления Исполнительного комитета г.Казани от 

30.01.2017 №158 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить набор продуктов питания для учащихся, обучающихся на 

дому, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке (Приложение); 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

г.Казани организовать выдачу утвержденного набора продуктов питания в 

соответствии с постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 

30.01.2017 №158 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани»; 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления  образования г.Казани  М.М.Фаттиева, 

начальников районных отделов Управления образования г.Казани. 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Э.Р.Сиразиева, 292-92-43 

Документ создан в электронной форме. № 10026-Инф от 29.01.2021. Исполнитель: Сиразиева Э.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.01.2021 15:46



                                                                                                                                 Приложение 

 

   Рекомендуемые наборы пищевых продуктов для учащихся,  

обучающихся на дому   

 

 

Наименование 

продуктов 

Кол-во продуктов на 

1 день, гр 

Кол-во продуктов на 

месяц 

(24 уч.дня), гр. 

Крупы, бобовые 41,7 1000 

Макаронные изделия 20,8 500 

Соки плодоовощные, 

напитки 

витаминизированные 

41,7 1000 

Мясо жилованное  

(мясо на кости) 1 кат. 

83,3 2000 

Цыплята 1 категории 

потрошенные (куры 1 

кат.п/п) 

41,7 1000 

Рыба-филе (минтай) 62,5/47,7 1500/1145 

Колбасные изделия 20,8 500 

Сыр 10,4 250 

Масло сливочное 20,8 500 

Масло растительное 38,3 1 бут/920 

Яйцо 0,8шт 20 

Сахар 4,2 100 

Чай 4,2 100 

             

 

 

 

       

      

      

Акты выдачи продуктовых наборов 

подписываются с расшифровкой подписи: 

- директор школы; 

- заведующий производством; 

- родитель или законный представитель ученика. 
  

 

 

    

 

 

    

 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 10026-Инф от 29.01.2021. Исполнитель: Сиразиева Э.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.01.2021 15:46


